
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle občanského zákoníku v účinném znění.

1. Kupující:

název: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

sídlo: Vrchlického 59, Jihlava, 586 33

IČ: 00090638

DIČ: CZ00090638

bankovní spojení: 18736—681/0100, KB, a.s.

statutární orgán: MUDr. Lukáš Velev, MHA

a

2. Prodávající:

název: RQL s.r.o.

sídlo: U Jelena 109/7, Havířov 73601

IČO: 25860020

DIČ: CZ25860020

bankovní spojení:

statutární orgán: Marcela Šiřinová, jednatel RQL s.r.o.

1. Předmět plnění

1.1. Předmětem plnění této smlouvy je:

• dodávka nového, nepoužitého zákrokového stolu GOLEM 45, ve specifikaci uvedené v příloze č. 1 této

kupní smlouvy,

• zajištění dopravy předmětu plnění do místa plnění, předání záručního a dodacího listu.

1.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění v rozsahu uvedeném v odstavci 1.1, a to do místa

dodání dle článku 3, odst. 3. 2. této smlouvy.

1.3. Kupující se zavazuje předmět plnění od prodávajícího řádně a včas převzít a uhradit prodávajícímu kupní
cenu v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou.

2. Kupní ceny

2.1. Kupní ceny

Kupní cena za předmět plnění v Kč bez DPH: 95 498,- Kč

Kupní cena za předmět plnění v Kč včetně DPH: 115 552,58 Kč

str. 1 ze 7



2.2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího, spjaté s dodáním zboží, jako například dopravné,

balné, pojištění, celní a daňové poplatky a další náklady prodávajícího.

2.3. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH.

3. Doba a místo plnění

3.1. Doba plnění

Dodací lhůta činí 8 týdnů, nebude-li po vzájemné dohodě obou stran stanoveno jinak. Dodací lhůta počíná

běžet dnem nabytí účinnosti kupní smlouvy.

3.2. Místo plnění

Místem plnění je sídlo zadavatele Nemocnice Jihlava, p. o., na adrese Vrchlického 59, 586 33 Jihlava

4. Platební podmínky

4.1. Zálohy nebudou poskytovány.

4.2. Prodávající je oprávněn vystavit po předání kompletního předmětu plnění v místě plnění fakturu na

dodaný předmět plnění. Tato faktura bude následně prodávajícímu uhrazena dle platebních podmínek.

4.3. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, v souladu

s dodacím listem potvrzeným oprávněným zaměstnancem kupujícího.

4.4. Úhradu provede kupujícív české měně. Doba splatnosti faktur musí být stanovena na 30 dní od data jejího

doručení kupujícímu.

4.5. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti účetního

a daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními.

4.6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který

je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu

ustanovení 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o DPH“).

4.7. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců daně z

přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých bys ním správce daně mohl

zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, v platném znění.

4.8. Kupujícíjako příjemce zdanitelného plnění je oprávněn v případě, že prodávající jev okamžiku uskutečnění

zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců dané z přidané hodnoty, uhradit částku

odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. Uhrazení částky

odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto

rozsahu za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu prodávajícímu.

4.9. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávné náležitosti nebo chybí-li ve

faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn fakturu vrátit

prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou.

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

str. 2 ze 7



5. Dodací podmínky

5.1. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději společně s dodávkou předmětu plnění veškerou
dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání předmětu plnění, kterou vyžadují příslušné obecně
závazné právní předpisy.

5.2. Závazek prodávajícího dodat předmět plnění v rozsahu podle této smlouvy je splněn dnem podpisu
předávacího protokolu mezi prodávajícím a kupujícím. Předávací protokol je za kupujícího oprávněn
podepsat pracovník pověřený statutárním orgánem kupujícího. Jedno vyhotovení předávacího protokolu
zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává kupujícímu.

5.3. Pracovník kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do provozu
uvedeného předmětu smlouvy, je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady
předávaného předmětu smlouvy.

5.4. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užitív souladu sjeho určením a odpovídá všem
požadavkům obecně závazných právních předpisů.

5.5. Prodávající je povinen zajistit přepravu dodávaného zboží způsobem vylučujícím jakékoliv jeho poškození
nebo znehodnocení. Kupující je povinen zboží před převzetím zkontrolovat a zjevné vady okamžitě zapsat.
Kupující může odmítnout zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá dodávku v dohodnuté
specifikaci, pokud zboží bude mít zjevné vady v jakosti nebo bude poškozené nebo pokud prodávající
nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost
dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, v souladu s objednávkou kupujícího.

6. Odpovědnost za vady, záruční podmínky

6.1. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět plnění v době jeho předání a dále odpovídá za jeho vady
zjištěné v záruční době. Skryté vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit bezodkladně po jejich
zjištění. V případě reklamace skrytých vad zboží je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat
zpět a jeho cenu kupujícímu uhradit, popř. dodat zboží náhradní.

6.2. Prodávající poskytuje na dodaný předmět plnění záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná
běžet dnem předání a převzetí zboží kupujícím.

6.3. Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodaný předmět plnění bude po dobu záruky za jakost plně
funkční a bude mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, technickým normám, eventuálně dalším
normám (např. ISO), které má splňovat a které se na něj vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem
či prodávajícím.

6.4. Plnění poskytnutá prodávajícím na základě uplatněnízáruky za jakost ze strany kupujícího zahrnujízejména
veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných závad, dodání veškerých náhradních dílů, veškeré
cestovní náhrady, jakož i další náklady související s odstraňováním reklamovaných vad předmětu plnění.

6.5. Kupující je v případě závady zboží povinen závadu nahlásit (reklamovat) prodávajícímu telefonicky na
. Závadu nahlášenou telefonicky kupující potvrdí nahlášením

závady e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný popis toho, jak se vada projevuje.

6.6. V případě uplatnění záruky za jakost může kupující:

• požadovat bezplatné odstranění reklamovaných vad zboží,

• požadovat bezplatné dodání nového bezvadného zboží, pokud reklamovanou vadu není možné
z technického hlediska odstranit nebo pokud by její odstraňování trvalo déle než 15 dnů nebo pokud není
reklamovaná vada do 15 dnů odstraněna; prodávající je pak povinen dodat kupujícímu bezplatně náhradní
plnění do 15 dnů ode dne uplatnění požadavku ze strany kupujícího,

str. 3 ze 7



• požadovat poskytnutí slevy z kupní ceny, nebo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se
vadystejnéhodruhu.

6.7. Záruka za jakost se prodlouží o dobu, po kterou nebude předmět plnění provozuschopný z důvodu závad,
na něž se vztahuje záruka za jakost.

6.8. Záruka zaniká v důsledku neodborné demontáže, montáže a úprav předmětu smlouvy prováděnou
pracovníky, kteří k tomu nejsou pověření prodávajícím.

6.9. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského zákoníku.

7. Součinnost

7.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci předmětu
smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně uloženo
v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci
smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého
obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností.

7.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním
povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně
odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich
smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna
požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

7.3. Kupující umožní příjezd prodávajícímu do místa určení na dobu nezbytně nutnou ke složení zboží.

7.4. Prodávající se zavazuje oznámit termín dodávky minimálně 3 dny před plánovaným termínem následujícím
osobám na kontakty:

I Jméno a příjmení Funkce Telefon E-mail I

8. Smluvní pokuty

8.1. Smluvní strany jsou v případě porušení svých závazků povinny hradit tyto smluvní pokuty:

Název položky Hodnota

Smluvní pokuta při nedodržení závazných termínů (minimálně % z ceny nedodaného “zboží
03Y

včetně DPH) za každý den prodlení.
‚

Smluvní pokuty za pozdní nástup na odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně
03Y

% za každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den prodlení.
‚

Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně % za každý
jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den prodlení.

‚

8.2. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně
závazným předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této
smlouvy.

8.3. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody.

9. Zánik závazků

str. 4 ze 7



9.1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají:

• jejich splněním,

• dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě, takový dodatek musí být písemný
a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek uzavírají, mohly
pomyslet, jinak je neplatná,

• odstoupením od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem,

• skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy,
skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení smluvních
pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky smluvních stran, které podle
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvati nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit anebo převést písemnou
smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu dává prodávající
kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu potřebnou součinnost
k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě
a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné podle příslušné právní úpravy.

10.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

10.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.4. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením
předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, a že se nedopustil žádného jednání
narušujícího hospodářskou soutěž.

10.5. Dodavatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny
poddodavatele, který je:

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.

10.6. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou
právně neúčinná.

10.7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.8. Veškerá textová dokumentace, která se při plnění smlouvy předává, musí být předána či předložena
v českém jazyce nebo slovenském jazyce (s výjimkou produktových listů a technických manuálů, které jsou
součástí předmětu plnění).

10.9. Veškeré spory z této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-li se strany na
řešení sporu, je příslušný kjeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně
příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem kupujícího. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost
dnem podpisu obou smluvních stran. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen
vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy)
se doručují do vlastních rukou.

10.10.Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení

str. S ze 7



nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.

1O.11.Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich
pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely vtísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

1O.12.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné
správy — Registru smluv.

1O.13.Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním
systému veřejné správy— Registru smluv.

1O.14.Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že kupující zveřejní tuto
smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, v platném znění, a to včetně osobních údajů.

1O.15.Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno vyhotovení.

Seznam příloh kupní smlouvy:

Příloha č. 1— Specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2— Soupis prvků předmětu plnění, včetně kupních cen

Za kupujícího:

Jihlava
2023.05.25

— 15:00:57
+0200

MUDr. Lukáš Velev, MHA
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace

V Jihlavě dne

fl
NEMIICNICE
JIHLAVA L

V Havířově dne

Za prodávajícího:

2.5.4.97=NTRCZ25e6OO2O, o=RQL
s.r.o., ou= 5, cn=Marcela Šiřinová,
sn=Šiřinová, givenName=Marcela,

Date: 2023.052508:43:12 +0200

Marcela Šiřinová
jednatelka RQL s.r.o.

str. 6 ze 7



TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

G0403 GOL6M4szihrokosýstů! 103 21 d643.0d 11556259 35406,00 115552,58 CZK

VýrGnl čryidin praoooriplociia 630v I 330 mor je rozdMena na nd‘y sedik, zidaa manuák4 sklopný hlavový di Ovládáni
337005$ eIehtjpn4ioed měnit aytadaáornflžák papřové role pou hlavou. EUROjšI5 a oraanripřslušer;siv;je nutna vyspec1koval zvl%št

Výška n vIeh.á elekttactcnem 543 - ‘4O tnt.
BXrRA nosnost 15293
VSak dopravy, 000±03 :nnIa‘ace

OBCE ovládáni r,čoi ovarlaS + pedalboard na ke1u scsr5onrk
-Běe,ákoleěkaOlSrrni
- Koáenka lB tiá
- o4lodanirQčnin oolazaěva ‚02563$.UPeIJÓv6E.6ESP)

Treridelvnburg r.aorav1eln
- sedák bez gynekdogakě‘o v?ez
-koz EURGlišt na sedáku
‘ bez EURC$št na opěradle
- NeSni segmet nastze?telny elekonpolrcrern pouze GOLEM 4
- Nažrrisegnr-v--rt ooeku
-Bez paměti
- $tandardnibaoový s‘ndrnent nanlanilolný plynovou pružInou

Přĺloha Č. 2 smlouvy



KUPNÍ CENY

Příloha č. Z smlouvy

Potvrzení přijaté objednávky 1 019565
ze dne 24.042023 Vaše okednávka‘ 0382-2023-Ra‘i

Dodavatel:

‚—
ROL s.r.o. tel 0042‘) 803222884

2QL
LI Jelena 108‘7

73801 Haoiioo 0a1 00420 590224575

WWW ROLU
emal RQLtRQLCZ mok: 4420803 822 904

IČQ
8508052000:0

niob: 420 Č0 232 787

C:bledoa P6ernoe:

Nemocnice Jihlava. pčispěvkonO organizace íČo: 88058638) Nemocnice Jihlava, píspěvkoeá organizace (Ičo: 00090833)

Vrzhlckého 40,3-2:50 Vrotl,cké°,o 4020 ‘SG

52001 Jihlava 58801 Jaoa

čskárejet‘.ka četkárepubl,ka

lvi‘ leil.

nitu? mnul
Kontakt Kor.iakt

Te‘mh dodáró 20.07 2023 Voznou Dodaoatevnn Vystavil Lokáš šžvia

zakaz‘,8 02.0K

Kód khiožstvó2Pi-r% cet‘soij ..z s VRbic1 celeenr cu?kem DPH

G 04 03 GOLEM 40-zákrokový olči 1,00 21 85420.00 115 552.58 85488,02 115 582.58 CZK

Vyz Gsl čcyio)rú piacovníploctra 800v I 800 mol je rozdčleoa na noly, sedák, záda a manuálně sklopný hlavový ó), OvládánI
0070050 elekn‘cpchcnó mčn0n neladašnin.D‘žák ropkové nic pcc hiauoo. EliROřšIy a nslalnipřislušenslviie nutno eyspect000al zoláš(,

Výška nastavitehná elekolopoccneni 840-240 Irin,
EXTRA rosnost ‘5-2 kg
Včel‘ě dopravy. nicrdáže a .nslaaoe

OBOjE cvláoánitšriooianaS + pedalboard na kaor.. so..-Sas4
- 8rž4ná kolečka 075-tron
-Koženka 10 s)á
- cvladánirzSvko ozazačetr 022 e033i-UP,Llv4-vSE--0,E3Pi
- Trecvelenborg r,avtaorelo
- sedák boz aynekvlo9vk4‘-o výřez..
- bez EUROhšI na sedáku
- bez EUROI4r na op2radle
- řložni segrrert r.astav.telný elv‘topokre‘n pooze GOLEM 4
- Iiožni seon‘+n norko
- Eez parněd
- Standardnl‘2anouý segment nanlasrtvoý plynoooo o-ušinou

Ce)kem ve měně: 95498,00 115552,58 CiM


